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درمکتب امام

ایمان‌تان به جمهوری اسلامی را حفظ کنید
آن ايمانى كه قلب‌ها مملو از ايمان و همه داد مى‏زدند »جمهورى اسلامى« اگر 

اين را ما نگهش داريم، قدر اين نعمت را بدانيم، نگهش داريم، يك ملت پيروزى 

هستيم كه ديگر نمى‏توانند اين ريشه‏هاى فاسد كارى انجام بدهند. لكن مهم همين 

است كه نگهش داريم. مهم اين است كه ما آن وحدتى كه داشتيم حفظش كنيم.
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صفحه 11
چهار‌شنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۷

۳۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۲۰

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اگر برجام تقریبا هیچ نبود
چه نیازی به اینستکس داشتید؟!

سرویس سیاسی- 
»روزنامه ایران« طی یادداشتی به ساز و کار مالی اروپا پرداخته و با حمله به منتقدین سیاست خارجی دولت نوشت : 
این روزها که سازوکار مالی اروپا با عنوان »اینستکس« رونمایی شده یکبار دیگر مخالفان دولت مواجهه‌ای همچون برجام 
با آن داشته و آن را »تقریباً هیچ« می‌خوانند. در ادامه این یادداشت آمده است: دقت و مرور در مواضع مخالفان حکایتگر 
کلی‌گویی، ابهام آفرینی و مطالب شعارگونه است. آنگونه که یکشنبه شب علی ادیانی راد نماینده مجلس حدود یک ساعت 
در آنتن زنده شبکه سه و برنامه »متن حاشیه« تا توانست در مذمت برجام و اینستکس سخن گفت و در نهایت در پاسخ 
به یک سؤال اساسی و جدی مجری که حالا چه باید کرد باز به این جمله شعاری اکتفا کرد که دولت باید پاسخ قاطعی 
به اروپایی‌ها بدهد!در ادامه این یادداشت آمده است: به نظر می‌رسد مخالفان ساده‌ترین راه را برای مواجهه با دولت انتخاب 
کرده‌اند یعنی انتقاد و فقط انتقاد. حال آنکه گوش جامعه از اظهارنظرهای شعاری و کلی‌گویی‌ها پر شده و حالا مواضع 
معطوف به برجام و اینستکس باید ناظر به آینده و پاسخ به چند سؤال صریح و روشن باشد. مهم‌ترین سؤال اما آن است که 
در مواجهه با آنچه بدعهدی آمریکا و تعلل اروپا خوانده می‌شود چه باید کرد؟ خروج از برجام یا ماندن در آن؟ در صورتی 
که راهکار، خروج از برجام باشد قاعدتاً موضوع اینستکس و تعامل با اروپا هم خود به خود منتفی می‌شود. سؤال دیگر 
آنکه تصمیم‌گیری در این باره بر عهده کیست و چه نهادی باید آن را اعلام کند؟ دولت، مجلس، شورای عالی امنیت ملی، 
هیئت نظارت بر برجام یا رهبر معظم انقلاب؟نویسنده همچنین تاکید کرده است: امید بستن به دیگر کشورها در صورت 
خروج از برجام هم به نظر نمی‌رسد راه به جایی ببرد. در میان کشورهایی که اصطلاحاً دستشان به دهنشان می‌رسد و در 
مناسبات بین‌المللی حرفی برای گفتن دارند، چین و روسیه به نسبت، نزدیکی بیشتری در اعلام مواضع با ایران دارند اما 
همین دو کشور هم حتی به نسبت اروپایی‌ها کمترین تحرک خاصی برای حفظ برجام و کمک به ایران نداشته‌اند مضاف 
بر اینکه در دوره گذشته هم پکن و هم مسکو پای قطعنامه‌های ضدایرانی شورای امنیت سازمان ملل که منجر به اعمال 
فشار و تحریم تهران شد را امضا کرده بودند.درباره این یادداشت چندین نکته وجود دارد که به اختصار به آنها می‌پردازیم، 
نخست آنکه نویسنده می‌گوید منتقدین همانند برجام معتقدند اینستکس نتیجه‌ای تقریبا هیچ دارد و سؤال اینجا است اگر 
نظر منتقدین صحیح نیست و برجام مواهبی داشته است چه نیازی به اینستکس و ساز و کار مالی اروپا وجود دارد؟!نکته 
دیگر اینکه اگر پس از خروج از برجام نمی‌توان انتظاری از دیگر کشورها داشت مگر این کشورهایی که بعد از خروج ایران 
از برجام کاری نمی‌توانند بکنند امروز کار دیگری کرده‌اند که به اتکای انجام نشدن آن پس از واکنش ایران همین روند 
را ادامه دهیم؟!و نکته سوم؛ طبیعتا مسئول سیاست خارجی کشور دولت است چنان چه مسئولیت شکست آن نیز با 
همین دولت مستقر می‌باشد، اگر برجام امضا شد، به نتیجه نرسید و امروز معیشت مردم تحت‌الشعاع ورود و خروج برخی 
کشورها به برجام قرار گرفته است بایستی دولت پاسخ دهد، البته در این میان مجلس شورا که به برجام در عرض بیست 
دقیقه رای داد و از آن عبور کرد نیز بایستی در کنار دولت ایستاده و پاسخگو باشد، نمایندگان کنونی مجلس نیز که از 
دولت مطالبه نمی‌کنند نیز بایستی جوابگوی ناکامی‌های سیاست خارجی دولت که قرار بود همه تحریم‌ها را در همان روز 

نخست اجرای برجام بردارد باشند.
روزنامه دولت در انتظار معجزه، از برجام تا اینستکس

روزنامه ارگان دولت در یادداشتی دیگر با عنوان »اینستکس دریچه‌ای که می‌تواند بازتر شود« نوشت: »سازوکار یاد شده 
بر پایه توان محدود کشورهای اروپایی طراحی شده و قابلیت اجرایی پیدا خواهد کرد و در واقع راهی است تا از طریق آن 
اروپایی‌ها بتوانند در عین اینکه استقلال عمل مالی خود را در برابر آمریکا محقق می‌کنند، اجرای تعهدات‌شان را هم ممکن 
و تسهیل کنند.اما اینها در حالی است که در داخل ایران برخی در ابتدای این مسیر همچنان بر طبل مخالفت می‌کوبند 
و این کانال مالی را هیچ می‌انگارند...اینها همان کسانی هستند که نمی‌گویند اگر برجام نباشد جایگزین آن چیست؟ اگر 
برجام نبود اینک اروپایی‌ها در کنار آمریکا قرار گرفته بودند و بی‌تردید با تحریم‌های همه‌جانبه ایران را تحت فشار قرار 
می‌دادند. یعنی بازگشت به شرایط سختی که کشور به ناحق و صرفاً به دلیل مخالفت برخی جریان‌ها با مذاکره و گفت‌وگو 
برای حل مشکلات بین‌المللی درگیر آن شده بود.«گفتنی است کرختی و رخوتی که در این فرصت قریب به 6 ساله به 
اقتصاد ما به واسطه انتظار معجزه از برجام و در پی آن امید به گشایش از سوی اروپایی‌ها تزریق شد، چرخ اقتصاد و تولید 
ما را که ولو به کُندی می‌چرخید، از حرکت باز داشت و روحیه و رمق تلاش و طراحی و تولید و تدبیر را از اقتصاد گرفت. 
به واسطه همین اتکای مضاعف به دیوار دشمن که موجب تشویق او به خباثت و بدعهدی‌های جدید شده، اقتصاد ملی با 
وجود ظرفیت‌های فراوان، به شدت آسیب دیده اما مدعیان اعتدال اصلاحات به جای پاسخگویی نسبت به گرفتار کردن 
کشور در این مخمصه اکنون در جای شاکی نشسته‌اند و وقحیانه از منتقدین تضمین می‌خواهند.از سوی دیگر این جریان 
در حالی با فرافکنی منتقدان را به عدم ارائه راه‌حل جایگزین در برابر نسخه‌های غربی متهم می‌کنند که بارها از سوی 
منتقدین دلسوز راه‌حل مشکلات اقتصادی کشور را در نا امید شدن مطلق از دشمن و بازگشت به احیای ظرفیت‌های 
معطل ملی و منطقه‌ای ، دست رد زدن به محصول خارجی و حمایت بی‌چون و چرا از تولید داخلی و اجرای جدی بندهای 

موثر اقتصاد مقاومتی عنوان کرده‌اند.
مخاطب باید مهم »رسیدگی به مطالبات اقتصادی مردم« کیست؟!

احمد حکیمی پور دبیرکل حزب اراده ملت و فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌و‌گویی با روزنامه زنجیره‌ای آرمان اظهار 
داشته است: »این مسائل را باید بیش از پیش پررنگ کنیم و در شعارهای اقتصادی انقلاب به‌خصوص بحث عدالت گام‌های 
موثر‌تری برداریم تا اختلاف طبقاتی در جامعه کاهش یابد و مردم به اهداف اقتصادی انقلاب برسند. گرچه انقلاب صرفا به 
دنبال هدف اقتصادی نبود، اما همواره دنبال عدالت بودیم و انقلاب نیز اساسا برای از بین بردن ظلم و گسترانیدن عدالت 
به‌وجود آمد. لذا باید در این بعد کارهای جدی‌تری صورت گیرد، چرا که در این زمینه از روح انقلاب و قانون اساسی که 
در اصول مختلف بدان‌ها تاکید شده هنوز فاصله داریم.«حکیمی پور در بخش دیگری از این گفت‌و‌گو اظهار داشته است: 
» اصلاح‌طلبان نیز وقتی در قدرت هستند باید به همه نیروهای کشور توجه کنند. نگاه حذفی آفت این کشور است. هر 
مسئولی که روی کار می‌آید می‌گوید که دولت قبلی هیچ کار نکرده، تخریب ویران کرده و من آمده‌ام که به توسعه و آبادانی 
بپردازم. این رویکردها واقعا در جامعه تاثیر منفی می‌گذارد.«درباره این اظهارات دو نکته را بایستی در نظر گرفت، نخست 
آنکه مخاطب باید و ضرورت رسیدگی به مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور کیست؟! جز دولت و مدیران اقتصادی که اکثر 
این مدیران نیز اصلاح‌طلب و متعلق به این جریان سیاسی هستند؟!نکته دوم اینکه حکیمی پور به درستی به ایراد حامیان 
دولت در سال‌های گذشته‌اشاره کرده و پرداخته است، او می‌گوید هر مسئولی که روی کار می‌آید می‌گوید دولت قبلی هیچ 
کاری نکرده است و نگاهی به حدود 6 سال گذشته این منش و روش را در روزنامه‌های زنجیره‌ای و میان حامیان دولت به 
وضوح نشان می‌دهد، دولت پس از 6 سال دلیل ناکامی‌ها را دولت قبلی می‌داند و شهرداری و شورای شهر اصلاح‌طلب نیز 

دلیل ناکامی‌ها را شهردار اسبق می‌داند و...!

دیروز طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
که موضوع پر حرف و حدیث استانی شدن را 
در خود دارد برای بررسی به صحن علنی آمد 
و برخی نمایندگان در مخالفت با آن دلایلی را 
گفتند از جمله اینکه این طرح ظلم و اجحاف 

در حق روستاها و مناطق محروم است.
علی لاریجانی در نطق قبل از دستور جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی ضمن گرامیداشت ایام 
الله دهه فجر، گفت:»انقلاب عظیم اسلامی در طول 
مسیر ۴۰ ساله خود، تحولات عظیمی را تجربه 
کرد که حاوی درس‌های آموزنده‌ای برای حرکت 
آینده خویش است. ملت ایران ۲۲ بهمن سال ۵۷ 
کار بزرگ و تاریخی مبارزه با رژیم دیکتاتوری را 
به نتیجه رساند و با راهنمایی امام خمینی )ره(، 
نظام مردم‌سالاری دینی را جایگزین کرد؛ این 
حرکت مهم و از بین بردن استبداد آمریکایی و 
 ایجاد دموکراسی، پیام مهمی برای دیکتاتورهای 

منطقه داشت.«
لاریجانی با بیان اینکه انتخابات در این ۴۰ 
سال سرمایه مهم مردم‌سالاری دینی بوده است و 
عملاً ملت با انقلاب اسامی، سرنوشت خود را به 
دست گرفت، اظهارداشت:»درحالی‌که در رژیم شاه، 
مجلس ملی و سنا وجود داشت که کالبدهای سیاسی 
بی‌جانی بودند که توسط لیست‌های دربار پرُمی‌شدند 

و مردم در انتخابات نقشی نداشتند.«
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
اسدالله عَلمَ در خاطرات خود می‌گوید »به فلانی 
گفتم در دوره بعد نماینده فلان شهر خراسان 

هستی؟« او تشکر کرد و گفت: »من تابه حال 
در شهر خراسان نبوده‌ام«. عَلمَ حرف زشتی به 
او می‌زند و می‌گوید »همین که می‌گویم، برو پیِ 

کارت، وقت ندارم.«
دیروز وزیر علوم که به صحن علنی مجلس آمده 
بود به سوال نمایندگان در مجلس پاسخ گفت که 
در نهایت در یک موضوع نمایندگان قانع شدند و در 
سوال دیگری با عدم قانع شدن نمایندگان، وزیرعلوم 
کارت زرد گرفت. نادری در بخشی از پرسش خود 
گفت: عدم حضور آموزش عالی در قسمت‌های 
کُردنشین و عرب‌نشین کشور عراق موجب شده 
است که دانشگاه‌های آمریکایی و عربی، این فرصت 

را مورد سوءاستفاده قرار دهند.
استانی شدن انتخابات 

و تقویت زر و زور و تزویر
دیروز سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی 
فراکسیون نمایندگان ولایی پیشنهاد حذف ماده 3 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که مربوط به استانی شدن انتخابات مجلس 
است را مطرح کرد که در نهایت نمایندگان با اکثریت 

آرا با حذف آن مخالفت کردند.
سیدحسین نقوی حسینی، نماینده مردم 
ورامین در موافقت با حذف این ماده، گفت: با استانی 
شدن انتخابات مشارکت مردم به شدت کاهش می 
یابد و مجلس نباید این پشتوانه محکم را از نظام 
بگیرد. وی با بیان اینکه انتخابات استانی، مردم را 
از انتخابات می‌گیرد، افزود: در انتخابات پر‌طمطراق 
اروپا صرفا ۳۲ درصد مردم و حزبی‌ها پای صندوق‌ها 

می‌آیند و هدف استانی شدن انتخابات همین است 
و مردم را از صحنه انتخابات کنار می‌گذارد. در هیچ 
نظام انتخاباتی در دنیا این گونه نیست که انتخابات 
به صورت استانی یا ایالتی برگزار شود و کاندیدا با 

اکثریت نسبی آراء انتخاب شوند.
نقوی حسینی با بیان اینکه استانی شدن 
انتخابات زمینه های بروز آشوب های اجتماعی و 
انتخاباتی را به شدت افزایش می دهد، گفت: کشور 
ما قومیتی و با مذاهب مختلف است و نباید از این 
طریق جنجال درست کنیم و معاندانی علیه نظام 

ایجاد شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به اینکه از این طریق انتخابات حزبی 
می شود و بر اساس زر، زور و تزویر صورت خواهد 
گرفت، تصریح کرد: قطعا با استانی شدن انتخابات 
کسانی که ثروت و حزب قوی تری دارند به مجلس 

می آیند و متمول ها سردمدار انتخابات می‌شوند.
وی با بیان اینکه طرح استانی شدن انتخابات 
خطرات زیادی را برای کشور ایجاد خواهد کرد، گفت: 
بگذارید مردم تصمیم گیر باشند و پای صندوق بیایند 
و سؤال این است که چرا از مردم می ترسید و نمی 

گذارید آنان انتخاب کنند؟
طرحی به ضرر روستاها و مناطق محروم

همچنین در جلسه علنی دیروز و در جریان 
بررسی ماده ۳ طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات 
مجلس مبنی بر حذف ماده مربوط  به استانی شدن 
انتخابات، مجتبی ذوالنور در موافقت با حذف ماده 
مربوط به استانی شدن انتخابات،گفت: با استانی 

شدن انتخابات، یا افراد باید به جریان های سیاسی 
آویزان شوند که پس از انتخاب هم قطعا فردی 
مستقل و عدالت خواه نخواهند بود و باید در راستای 
اهداف آن جریان سیاسی حرکت کنند. در غیر این 
صورت کاندیداها باید اینقدر پول داشته باشند که 
در سطح استان تبلیغات کنند که در نتیجه افرادی 
پولدار سر کار می آیند و باید صرفا در زمان نمایندگی 
شان وامدار افرادی باشند که آنان را با قدرت پول 

به مجلس برده‌اند.
وی تأکید کرد: با استانی شدن انتخابات، 
شهرهای کوچک رها می شوند، چرا که کسانی 
که وابسته به پولدارها هستند، لازم نمی دانند 
به شهرهای کوچک و مشکلات مردم رسیدگی 
کنند، چرا که پشتوانه سیاسی و قدرت و ثروت 
زیادی دارند، در حالی که دلگرمی مردم در شرایط 
فعلی این است که می توانند مشکلاتشان را با 
 نمایندگان خود مطرح کنند و ما نباید این ارتباط را 

قطع کنیم.
ذوالنور گفت: نمایندگانی که به صورت لیستی 
و با رأی انبوه بالا می آیند، قطعا نمی توانند ارتباط 
خوبی با بخش های دورافتاده کشور داشته باشند و 
چرا ما می خواهیم فضایی را ایجاد کنیم که مردم 
صرفا با اعتماد به پولدارها و لیست های سیاسی 
رأی دهند. وی با بیان اینکه دعواهای قومی از 
این طریق افزایش می یابد، خاطرنشان کرد: روش 
فعلی انتخابات ممکن است مشکلاتی داشته باشد 
اما با این روش پیشنهادی قطعا مشکلات بسیار 

بیشتر خواهد شد.

مخالفت نمایندگان با حذف استانی شدن انتخابات مجلس

طرح استانی شدن انتخابات
ظلمی در حق روستاها و مناطق محروم

اسامی،  انقلاب  با دهه فجر  همزمان 
رئیس‌و مسئولان عالی قوه قضائیه با حضور 
بنیانگذار جمهوری اسلامی و مزار  در مرقد 
امام خمینی)ره( و  با آرمان‌های  شهیدان 

شهیدان تجدید بیعت کردند.
رئیس‌قوه قضائیه در حاشیه این مراسم، گفت: 
قوه قضائیه یکی از بخش‌های تاثیرگذار حاکمیت 
جمهوری اسامی است. این نظام، یک نظام یکتا 
در زمانه ماست که بنای عظیم آن از سوی حضرت 
امام بنیان نهاده شد و به عنوان یک روش جدید در 

حکمرانی شناخته می‌شود.
 به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله 
صادق آملی لاریجانی با بیان اینکه قوه قضائیه 
جمهوری اسامی از زمان تاسیس این نظام الهی 
در یک سیر تکاملی قرار داشته است، افزود: این 
ادعا را با ارزیابی‌های کمی و کیفی می‌توان ثابت 
کرد. از نظر کمی، تعداد قضات در اول انقلاب با 

تعداد قضات در زمان حاضر قابل مقایسه نیست. از 
زمانی که اینجانب مسئولیت قوه قضائیه را به عهده 
گرفتم، حدود ۷ هزار قاضی داشتیم که این رقم با 
توجه به بازنشستگی و رفتن حدود ۴ هزار قاضی 

طی این ۱۰ سال، به قریب ۱۲ هزار قاضی رسیده 
است. امروز بیش از ۱۶ میلیون پرونده در دستگاه 
قضایی رسیدگی می‌شود و همین رسیدگی‌ها از 

جمله مهم‌ترین شاخصه‌های تحقق عدالت است.

آملی لاریجانی همچنین با اشاره به توسعه 
فناوری‌های نوین و تاثیر آن بر تحقق عدالت، 
اظهارداشت: بسیار خرسندیم که در ۴۰ سالگی 
انقلاب اسلامی می‌توانیم بگوییم با در اختیار داشتن 
قضات شجاع و متدین، رسیدگی به پرونده‌های 
تشکیل‌شده در حد امکان با سرعت و دقت انجام 
می‌شود و البته کاستی‌هایی داریم که موجب فاصله 
ما با قله‌های مدنظر شرع، قانون، امام راحل )ره( و 
مقام معظم رهبری می‌شود اما همگام و همسو با 
سیر تکاملی نظام، دستگاه قضایی نیز پیشرفت‌های 
 فوق‌العاده‌ای داشته و در مسیر تکامل حرکت 

می‌کند.
رئیس‌و مسئولان عالی قضایی پس از تجدید 
میثاق با آرمان‌های معمار کبیر انقلاب، بر سر مزار 
شهدای هفتم تیر حاضر شدند و به مقام شامخ 
شهدای انقلاب اسامی ادای احترام و برای ارواح 

طیبه شهیدان علو درجات مسئلت کردند.

تجدید میثاق رئیس‌و مسئولان عالی قوه قضائیه با آرمان‌های امام خمینی)ره(

مراسم عزاداری ایام شهادت ام ابیها حضرت فاطمه‌زهرا)سلام‌الله‌علیها( 
با حضور رهبر معظم انقلاب اسامی، جمعی از مسئولان و هزاران نفر 
 از قشرهای مختلف مردم در حسینیه امام خمینی)رحمه‌الله علیه(

 برگزار شد.
در این مراسم، حجت‌الاسلام و المسلمین خاتمی با اشاره به تقارن چهلمین 
سالگرد انقلاب اسلامی با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها گفت: 
افتخار انقلاب اسلامی حرکت در راه حضرت صدیقه کبری سلام‌الله‌علیها و اهداف 

والای آن حضرت است.
سخنران مراسم با برشماری شباهت‌های دوران کنونی با جنگ احزاب، 
خاطرنشان کرد: دشمنی‌ها علیه ملت ایران، این ملت را قوی‌تر خواهد کرد و بی‌تردید 

از گردنه‌های سخت با موفقیت عبور خواهیم کرد.
همچنین در این مراسم آقایان ارضی و محمدرضا طاهری بر مصائب ام‌الائمه 

حضرت صدیقه کبری سلام‌الله‌علیها به مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی پرداختند.

با حضور معاون اول رئیس‌جمهور چند 
طرح عمرانی، صنعتی و درمانی در استان 
همدان به بهره‌برداری رسید و یا عملیات 

اجرایی آن آغاز شد.
همزمان با دهه فجر مجتمع فولاد راد همدان 
دیروز با حضور جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری 

بهره‌برداری شد. 
مدیرعامل فولاد راد در حاشیه بهره‌برداری از این 
مجتمع با بیان اینکه مرحله نخست این مجتمع با 
ظرفیت تولید500 هزار تن میلگرد از دیروز آغاز شد 
افزود: این مجتمع ظرفیت تولید میلگرد از شماره 

هشت تا 32 را دارد.
علی‌اکبر یوسفی‌فرد ادامه داد: این مجتمع با 
اعتبار سه هزار و 500 میلیارد ریال و حمایت دولت 

آغاز به کار کرد.
وی اظهار داشت: با بهره‌برداری از مجتمع 
فولاد برای 400 نفر به صورت مستقیم و یک هزار 
و 500 نفر به صورت غیر مستقیم ‌اشتغالزایی ایجاد 

شده است.
یوسفی‌فرد افزود: همزمان با بهره‌برداری از 
این مجتمع از سوی معاون اول رئیس‌جمهوری و 
هیئت همراه عملیات اجرایی مرحله دوم این مجتمع 
نیز آغاز شد.مرحله دوم این مجتمع تا سال آینده 
بهره‌برداری می‌شود که ظرفیت‌اشتغال این مجتمع 

را به 750 نفر به صورت مستقیم افزایش می‌دهد.
این مجتمع در شهرک صنعتی ویان ساخته 
شده است.کارخانه گندله‌سازی اسدآباد دیروز /
سه‌شنبه/ با حضور معاول اول رئیس‌جمهوری به 

بهره‌برداری رسید. 
به گزارش ایرنا، این واحد صنعتی با صرف یک 
هزار و 300 میلیارد ریال اعتبار احداث شده و 120 
نفر از جوانان این منطقه را مشغول بکار کرده است. 
این کارخانه روزانه دوهزار تن گندله تولید 
می‌کند و در مجاورت کارخانه کنستانتره سنگ 
آهن احداث شده و از محصول این واحد صنعتی 

تغذیه می‌کند.
کنستانتره سنگ آهن برای استفاده در صنایع 
تولید آهن آلیاژی باید به گندله تبدیل شود و از 
اینرو احداث چنین کارخانه‌ای از نظر اقتصادی 
به صرفه است.معاون اول رئیس‌جمهور در سفر به 

استان همدان چهار نیروگاه خورشیدی را به طور 
همزمان دیروز )سه‌شنبه( در شهرستان کبودراهنگ 

به بهره‌برداری رساند. 
این نیروگاه ها هرکدام با ظرفیت هفت مگاوات 
وارد شبکه برق رسانی شدند که با ورود این نیروگاه‌ها 
به چرخه تولید برق، تعداد نیروگاه های خورشیدی 
استان همدان به 6 نیروگاه افزایش یافت.با 
بهره‌برداری از این چهار نیروگاه، ظرفیت نیروگاه‌های 

خورشیدی همدان به 45 مگاوات رسید.
هفت میلیون یورو توسط بخش خارجی در 
هرکدام از این نیروگاه ها سرمایه‌گذاری شده که 
در مجموع 28 میلیون یورو برای ساخت این چهار 

نیروگاه هزینه شده است. 
نیروگاه های خورشیدی »باباطاهر« در 
شهرستان فامنین، »بشیک تپه« و »شهدای 
همدان« در شهرستان کبودراهنگ و »بوعلی« در 
شهرستان همدان چهار نیروگاهی هستند که وارد 

شبکه توزیع برق استان شدند.
شرکت داروسازی هگمتان داروی غرب نیز 
دیروز )سه‌شنبه( با حضورمعاون اول رئیس‌جمهوری 

در تویسرکان بهره‌برداری شد. 
این شرکت با 150میلیارد ریال سرمایه‌گذاری 
و 60 میلیارد ریال سرمایه در گردش احداث شده 

است. غرب تولید‌کننده انواع داروهای انسانی شامل 
داروهای جامدات )قرص و کپسول( و محلول‌ها 
)شربت( است عملیات اجرایی این طرح سال 94 

در شهرستان تویسرکان آغاز شده. 
میزان سرمایه‌گذاری برای احداث این طرح 36 
میلیارد ریال سرمایه ثابت، 60 میلیارد ریال سرمایه 
در گردش و 110 میلیارد ریال آورده شخصی است. 
در حال حاضر 100 نفر در این طرح شرکت 
دارند که در آینده نزدیک نیز 150 نفر به این تعداد 
اضافه می‌شود. خدادادی با بیان اینکه طرح توسعه 
این شرکت سال آینده عملیاتی خواهد شد که برای 
اجرای آن 100 میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.

بیمارستان 85 تختخوابی آیت‌الله بهاری 
شهرستان بهار از توابع استان همدان نیز دیروز به 

بهره‌برداری رسید. 
این بیمارستان جنرال و شامل تمام تخصص‌ها 

و خدمات پزشکی است.
عملیات اجرایی این بیمارستان چهار طبقه با زیر 
بنای هشت هزار متر مربع با همکاری وزارت مسکن 
از سال 1390 آغاز و تجهیز و بهره‌برداری از آن به 

علوم پزشکی محول شد.
برای ساخت بیمارستان آیت‌الله بهاری 350 
میلیارد ریال و تجهیز آن حدود 50 میلیارد ریال 

تاکنون هزینه شده است.
بیمارستان جدید آیت‌الله بهاری شامل 
بخش‌های اورژانس، داخلی، جراحی، زنان و 
زایمان، اطفال، آی سی یو، سی سی یو، دیالیز، 

رادیولوژی و آزمایشگاه است.
شرکت آهن و سیلیس آذرخش از دیگر 
طرحهایی بود که با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری 

در شهرک صنعتی جوکار ملایر بهره‌برداری شد. 
این طرح بزرگ صنعتی سالانه قادر به تولید 

12 هزار تن فروسیلیس است.
میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای این طرح 720 
میلیارد ریال اعلام شد و این طرح صنعتی زمینه 

‌اشتغال برای 130 نفر را مهیا کرده است.
عملیات اجرایی طرح توسعه این شرکت که به 
زودی آغاز می‌شود، که در طرح توسعه این شرکت 
سرمایه‌گذاری حدود یک هزار و 400 میلیارد ریال 
پیش‌بینی شده است.ظرفیت تولید این واحد صنعتی 

20 هزار تن در سال اعلام شد.
این واحد در زمینی به مساحت 22 هزار 
مترمربع احداث می‌شود و زمینه ‌اشتغال برای 
130 نفر را نیز ایجاد می‌کند.عملیات اجرایی سد 
مخزنی‌گرین نهاوند همزمان با دهه فجر دیروز 

)سه‌شنبه( با حضور وزیر نیرو از سر گرفته شد. 
وزیر نیرو در حاشیه آغاز عملیات اجرایی این 
طرح در جمع خبرنگاران گفت: این سد با اعتبار 

اولیه ۲ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال ساخته می‌شود.
رضا اردکانیان افزود: ۲۱ طرح عمرانی در 
بخش‌های برق و آب و فاضلاب با اعتبار ۲۲ هزار 
میلیارد ریال از اعتبارات دولتی و بخش خصوصی 
در استان همدان بهره‌برداری یا عملیات اجرایی آنها 

آغاز می‌شود.
وی افزود: طرح‌های در حال اجرای این استان 

به طور متوسط پیشرفت ۸۰ درصدی دارد.
وی با‌ اشاره به بهره‌برداری از چند طرح آب 
رسانی روستایی در استان همدان گفت: بهره‌برداری 
از پست ۶۳ کیلوولت به ۲۰ کیلوولت در شهرستان 

اسدآباد از دیگر طرح‌های این سفر است.
این سد 22 میلیون متر مکعب ظرفیت دارد 
که 19 میلیون مترمکعب آن برای آشامیدن و سه 

میلیون مترمکعب آن کاربرد صنعتی دارد.

با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری:

چند طرح عمرانی، صنعتی و درمانی در استان همدان به بهره‌برداری رسید

پس از اظهارات رئیس‌جمهور در جریان جلسه رای اعتماد مجلس به 
وزیر پیشنهادی بهداشت و انتقاد از برخی پزشکان، واکنش‌های مختلفی 

در جامعه پزشکی کشور مطرح شد.
رئیس‌جمهور که روز دوشنبه برای شرکت در جلسه بررسی صلاحیت و رای 
اعتماد به سعید نمکی به مجلس رفته بود، در بخشی از سخنان خود مباحثی را 

مطرح کرد که خیلی به مذاق جامعه پزشکی کشور خوش نیامد.
حسن روحانی در این جلسه گفت: امروز هم پزشکان مخلص و ایثارگر زیادی 
داریم، هرچند که ممکن است افراد کمی هم داشته باشیم که همه ویژگی آنها 

مطلوب جامعه نباشد اما این قشر همواره مورد احترام جامعه بوده است.
روحانی افزود: در ایران متاسفانه ما به نحوی یک پزشک را تربیت می‌کنیم 
که تزریق را خلاف شأن خود می‌داند. من با چشم خود در کشورهای دیگر دیده 
ام که یک جراح، هم تزریق را انجام می‌دهد و هم زخم بیمار را پانسمان می‌کند. 
ما در کشور فکر می‌کنیم که پزشک یک تافته جدابافته است که این نگاه باید در 
دانشکده پزشکی اصلاح شود. دانشکده‌های پزشکی ما امروز باید متحول شوند که 

این مهم‌ترین وظیفه وزیر جدید بهداشت خواهد بود.
وی به ذکر خاطره‌ای پرداخت و گفت: بنده پیش پزشکی رفته بودم یک صفحه 
دارو برای بنده نوشت. به آن پزشک گفتم این مقدار دارو را برای چه به بنده تجویز 

می‌کنید، که گفت: »داروی بنده دو خط اول است، مابقی زینت‌النسخه است«.
رئیس‌جمهور گفت: ما زینت‌النسخه نمی‌خواهیم به نظرم این قدر هشتک 
درست می‌شود یکبار هم یک هشتک به عنوان زینت النسخه درست شود. البته 
که بسیاری از پزشکان ما متعهد هستند و این کارها را انجام نمی‌دهند اما یک 
مقدار از این مسئله به فرهنگ جامعه ما مرتبط می‌شود، چرا که اگر یک پزشکی، 
بیماری را معالجه کند و بگوید شما نیازی به دارو ندارید باید یک مقدار استراحت 
کنید و نوشیدنی مصرف کنید، آن بیمار ممکن است این موضوع را قبول نکند.اگر 
پزشک، بیمار را معاینه کرده و داروی کمی بنویسد، باز بیمار ناراضی خواهد بود. 

اما دیروز برخی از اعضای جامعه پزشکی کشور به سخنان رئیس‌جمهور 
واکنش نشان دادند.

مسئولین اجرایی کشور به فکر رفع مشکل معیشت مردم باشند
رئیس‌کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از صحبت‌های رئیس‌جمهور 
در مجلس در ارتباط با پزشکان گفت: صحبت‌هایی که رئیس‌جمهور در مجلس 
مطرح کردند بسیار عامیانه بود و موضوعی است که واقعیت ندارد. هیچ جای 
دنیا پزشک خودش آمپول تزریق نمی‌کند.حسینعلی شهریاری افزود: بالاترین 
مسئول اجرایی کشور به جای طرح چنین موضوعاتی به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ فکر رفع مشکل معیشتی 
مردم با‌شد. در حال حاضر گوشت به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ کیلویی بیش از‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ۱۰۰ هزار تومان رسیده و 
به‌جای حرف‌های عامیانه‌پسند باید این مشکلات رفع شو‌د.وزیر اسبق بهداشت، 
 هم در یادداشتی به سخنان رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی واکنش

 نشان داد.
کامران باقری لنکرانی نوشت: »گفتند چرا پزشکان از برخی از خدمات 
»عار« دارند و ندانستند که جراحان ما در بیمارستان‌ها عموما پانسمان اول بعد از 
جراحی را به ویژه در عمل‌های مهم را خودشان تعویض می‌کنند؛ البته نپرسیدند 
 که اگر جراح و پزشک به پانسمان بسنده کرد خدمات حرفه‌ای را چه کسی باید 

انجام دهد؟
شاید نمی‌دانند که برخی از اطبا در مراکز دولتی ایران مجبورند برای رسیدگی 
به بیماران به قدر چهار پزشک در خارج از ایران در همان کشورهایی که آقای 
رئیس‌جمهور سرکوفت آنها را زدند بیمار ببینند؛ جراحی کنند یا خدمات مختلف 

به آنها ارایه دهند و دستمزد بسیار کمتری بگیرند و دچار فرسودگی هم بشوند.
به عنوان کسی که بیش از ۲۶ سال توفیق داشتم فقط در مراکز دولتی بیمار 
ببینم و اکنون به ضرورت تاخیر در دریافت حقوق خود مجبور به تاسیس مطب 
شده ام، از دولت گلایه‌مندم که چرا با تاخیر بیش از یک‌سال در پرداخت‌ها آن‌هم 

با کسورات غیر قابل باور؛ شرایط خدمت را از بین برد.«
با پزشکان با زبان احترام و تکریم سخن بگویید

رئیس‌شورای عالی و سرپرست سازمان نظام پزشکی هم در نامه‌ای خطاب 
به روحانی نسبت به نادیده انگاشتن خدمات عظیم و بی‌شمار جامعه پزشکی در 
اقصی نقاط کشور و تخریب این سرمایه اجتماعی واکنش نشان داد. در متن این 
نامه آمده است:» اینجانب به عنوان نماینده‌ای کوچک از جماعتی بزرگ به استحضار 
می‌رسانم پزشکان این مرز و بوم نه تنها خود را تافته جدا بافته از مردم نمی‌دانند 
بلکه در عرصه‌های گوناگون به عنوان یکی از خدوم‌ترین و فداکارترین اقشار مردم 
ایران زمین به وظایف انسانی و حرفه‌ای خود عمل کرده‌اند. خوب است با پزشکان 
شریفی که عمری صادقانه و خالصانه در سخت‌ترین شرایط و در دوردست‌ترین 
مناطق کشور به مردم ایران خدمت می‌کنند، با زبان احترام و تکریم سخن بگویید، 

آنچنانکه مردم قدردان چنین می‌کنند. 
مقایسه کسانی که روز و شب را در گیرودار خدمت گم کرده‌اند، در شرایطی که 
خدمات برخی از ایشان ماه هاست جبران نشده است با پزشکانی که در آن سوی 

آب‌ها هستند مناقشه انگیز و قیاس ناپذیر است.«

ولید المعلم که به تهران سفر کرده است، 
با وزیر امورخارجه و دبیر شورای عالی امنیت 

ملی کشورمان دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 
ولید المعلم معاون نخست‌وزیر و وزیر امور 
خارجه سوریه در دیدار با محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه کشورمان در خصوص روابط دو جانبه 
و آخرین تحولات سیاسی بحران سوریه گفت‌وگو و 
تبادل نظر کرد.ظریف در این دیدار با تبریک مجدد 
پیروزی‌های دولت و ملت سوریه بر تروریسم، به 
اعتراف رژیم صهیونیستی در حمایت از تروریست‌ها 
در خاک سوریه اشاره کرد وگفت: آنها مخالف ثبات و 
آرامش در سوریه و منطقه هستند. وزیر امور خارجه 
لزوم همگرایی، هماهنگی و همکاری کشورهای 
منطقه را یادآور شد و آمادگی شرکت‌های ایرانی را 
برای تعاملات اقتصادی با سوریه در دوران بازسازی 
اعام کرد.ولید المعلم نیز این پیروزی را پیروزی 
سوریه، ایران و دیگر دوستان ملت سوریه خواند. 
وی با اشاره به شرایط و تحولات منطقه‌ای گزارشی 
از آخرین تحولات و رایزنی‌ها برای رسیدن به راه‌حل 
سیاسی بحران این کشور ارائه کرد. نشست آتی سران 
ایران، روسیه و ترکیه در سوچی از دیگر محورهای 

گفت‌وگوی دو وزیر بود.

پاسخ قاطع در انتظار تجاوزگری 
رژیم اسرائیل علیه سوریه

دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان نیز در دیدار با المعلم با تاکید بر اینکه  
همکاری ایران و سوریه برای مبارزه با تروریسم 
تکفیری دستاوردهای غیر قابل انکاری برای منطقه 
و امنیت بین‌المللی به دنبال داشته است گفت: این 
روند تا پایان یافتن بحران امنیتی در این کشور ادامه 
خواهد داشت.دریابان شمخانی ادامه تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و همچنین نقض 
تمامیت ارضی این کشور را غیر قابل قبول عنوان 
کرد و افزود: در صورت تداوم این اقدامات، تدابیر 
پیش‌بینی شده برای بازدارندگی و پاسخ قاطع و 
متناسب به گونه‌ای که درس عبرتی برای حکام 
دروغگو و جنایتکار اسرائیل باشد، فعال خواهد شد.

المعلم نیز  با تقدیر از حمایت‌های گسترده 
جمهوری اسلامی ایران از مردم و دولت سوریه گفت: 
مستشاران نظامی ایران به دعوت دولت سوریه و به 
منظور توانمندسازی نیروهای مسلح این کشور برای 
مقابله با تروریسم در سوریه حضور یافته‌اند و دولت 
خود را موظف به حفظ امنیت نیروهای ایرانی حاضر 

در خاک این کشور می‌داند.

شمخانی در دیدار با ولید معلم مطرح کرد
پاسخ قاطع در انتظار تجاوزگری رژیم اسرائیل

 علیه سوریه

با حضور رهبر انقلاب، جمعی از مسئولان و قشرهای مختلف مردم 
اولین شب مراسم عزاداری 

حضرت فاطمه زهرا)سلام‌الله‌علیها(
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد

واکنش جامعه پزشکی 
به اظهارات رئیس‌جمهور در مجلس

در نشست مشترک شورای عالی الگوی اسلامی 
ایرانی پیشرفت با منصور غلامي، وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری، راهکارهای مشارکت بیشتر دانشگاهیان در 
تکمیل و ارتقای الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت 

مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش دفتر ارتباطات مرکز الگوی اسامی ایرانی 
پیشرفت وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در اين نشست گفت: 
تمام زحماتی که برای سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت 
کشیده شده است، مبتنی بر کارها و مطالعات تخصصی و 
علمی است. این فرصت مهم و مغتنمی است که بعد از فرمایش 
رهبری فراهم شده تا سند الگو در دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها به 
بررسی و اصلاح گذاشته شود و این فرصت، به معنای مهم و 
ماندگار و اساسی بودن سند الگو برای نظام جمهوری اسلامی 
است.غلامی ادامه داد: در راستای فراخوان رهبر معظم انقلاب، 
دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی را به بررسی، تکمیل و ارتقای سند 
الگو فراخوانده‌ایم تا از ظرفیت دانشگاه‌ها و مراجع علمی کشور 

در این جهت استفاده بیشتری داشته باشیم.
وی ادامه داد: با توجه به روحیه نقادی موجود در 
دانشگاه‌ها، اگر به موقع به سراغ این مسئله نرویم، شاهد نقد 
خودمان خواهیم بود. لذا این فرصت برای همکاران فراهم شده 
تا با ورود به این موضوع نقش خود را در این زمینه ایفا کنند. 
بر این اساس دانشگاه علامه طباطبایی به عنوان هسته مرکزی 
بررسی سند الگو تعیین شده تا فعالیت‌های علمی لازم را در 
این ارتباط انجام دهند.وزیر علوم ادامه داد: ما به عنوان یک 
تکلیف به این مطلب نگاه کرده‌ایم و تلاش می‌کنیم در اولین 
فرصت نظرات همه دانشگاهیان را جمع کرده به مرکز الگو 
ارائه نمائیم تا نقش مؤثری در تکمیل و ارتقای سند الگوی 

پیشرفت اسلامی ایرانی داشته باشیم.
رئیس‌مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت نيز در سخناني 

ضمن تشکر از حضور وزیر علوم و معاونان وي، خاطرنشان 
کرد: الگوی پیشرفت نقشی تاریخ‌ساز در ایران دارد و دارای 
جامعیت است و با بالاترین سطوح مدیریت و رهبری نظام 
ارتباط دارد. بنابراین آیندگان در ارزیابی جمهوری اسلامی 
به آن توجه ویژه خواهند داشت. واعظ زاده با‌اشاره به ضرورت 
تکمیل و ارتقای سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، گفت: 
در مدت تدوین الگو جلسات و نشست‌های متعددی با مراکز 
علمی و دانشگاه‌ها برگزار شده و این همکاری‌ها ادامه دارد.
وی ادامه داد: طراحی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، به عنوان 
مهم‌ترین سند برنامه‌ای کشور با استفاده از ظرفیت علمی و 
فکری کشور انجام شده است. مرحله تکمیل و ارتقای الگو نیز 
باید مبتنی بر مشارکت گسترده عالمان و اندیشمندان باشد.
رئیس‌شورای عالی الگو بیان داشت: دو سال آینده یک 
فرصت طلایی پیش‌روی دانشگاه‌ها و مراکز علمی برای ایفای 
این مسئولیت عظیم علمی و اجتماعی است. در این راه به 
رغم ارتباط خوبی که مرکز الگو با دانشگاهیان داشته است با 
چالش‌هایی مواجه هستیم و این چالش‌ها باید مرتفع شود تا 
از فرصت ایجاد شده، حداکثر استفاده شود.واعظ زاده گفت: 
تاکنون بیش از سه هزار تن از پژوهشگران فعال کشور در 
شمار مشارکت کنندگان در تهیه سند اولیه الگو هستند و 
برای طی مسیر پیش‌رو، از همه کسانی که به پیشرفت ایران 
علاقمند هستند با هر سلیقه‌ای، برای همکاری در این امر 
مهم، دعوت می‌شود. همکاری در این مرحله، علاوه‌بر افزایش 
غنای سند، یک فرصت برای همکاری دانشگاه‌ها با جامعه و 

ایفای مسئولیت اجتماعی دانشگاه‌ها هم هست.
در ادامه این جلسه، رئیس‌دانشگاه علامه طباطبایی نیز 
گزارشی از اقدامات انجام شده در این زمینه ارائه داد و برخی 
از اعضای شورای عالی و معاونان وزیر علوم به اظهار نظر و 
بحث در راستای سند الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی پرداختند.

در نشست مشترک شورای عالی الگو با وزیر علوم مطرح شد
2 سال آینده فرصت طلایی مشارکت نخبگان 
برای تکمیل سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح گفت: دشمنان 
ما از رژیم صهیونیستی تا آمریکا، عربستان و امارات 
سالانه حداقل یکصد میلیارد دلار در حوزه نظامی 
برای دشمنی با اسلام و انقلاب اسلامی هزینه می‌کنند.
سرلشکر محمد باقری رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح 
روزگذشته در همایش نگهداری و تعمیرات نیروهای مسلح که 
در دانشگاه هوایی شهید ستاری برگزار شد، طی سخنانی اظهار 
داشت: شاید ما به‌دلیل قرار گرفتن در مرکز انقلاب عظمت آن 
را خیلی درک‌ نکنیم.اما وقوع انقلاب اسلامی برای کشوری 
که حداکثر وابستگی به آمریکا را داشت یک معجزه الهی بود. 
وی تصریح کرد: این افتخار بزرگی برای ملت ایران است 
که بعد از تجربه دو قرن حقارت امروز به قدرت بزرگ در 

جنوب غرب آسیا بدل شده است.
رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح گفت: رشد ملت ایران 
در قیاس با چهل سال گذشته قابل مقایسه با پیش از انقلاب 
نیست و این پیشرفت در نیروهای مسلح چشمگیرتر است. 
در بخش دفاع وضعیت فعلی ما با گذشته قابل قیاس نیست. 
دستاوردهای نیروهای مسلح در ساختن کشور با گذشته 

قابل قیاس نیست.

وی ادامه داد: اگر امروز در کشور کسی ادعا دارد که به 
خاطر نا امنی و نا آرامی قادر به فعالیت اقتصادی و سیاسی و 
اجتماعی نیست، از ما درخواست کند ‌و ما پاسخگو هستیم. 
امروز امنیت مناطق مرزی ما بهتر از‌ مرکز کشور است. در 
منطقه‌ای که ناامن‌ترین منطقه در جهان است در کشور ما به 
لطف خداوند ثبات و پایداری وجود دارد و دولت و حاکمیت 

ما به راحتی می‌توانند کار کنند. 
رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ما در مقایسه 
با نیروهای مسلح سایر کشور‌ها نیروی مسلح پرهزینه‌ای 
برای کشور نیستیم. اگر دشمنان منطقه‌ای ما مانند رژیم 
صهیونیستی و عربستان و امارات سالانه حدود یکصد میلیارد 
دلار هزینه می‌کنند ما شاید یک نیروی مسلح حدود 7 یا 8 

میلیارد دلاری داریم.
وی ادامه داد: ما نیروی مسلحی هستیم که رو‌ی پای خود 
ایستاده‌ایم اما افتخار دشمنان منطقه‌ای ما این است پول‌های 
خود را برای خرید تجهیزاتی صرف کنند که توان استفاده از 
آن را ندارند. اما امروز رزمندگان موشکی ما موشکی را بکار 
می‌گیرد که پس از طی 1300 کیلومتر با خطای کمتر از 

10 متر به هدف اصابت می‌کند.

سرلشکر باقری:
سالانه ۱۰۰میلیارد دلار برای مقابله با انقلاب اسلامی هزینه می‌کنند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

12 غلط زیادی اروپابه جای عمل به تعهدات برجام
بقیه از صفحه ۲

واکنش منفعلانه وزارت خارجه
وزارت خارجه در واکنش به بیانیه اروپا، 
بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده 
است:»جمهوری اسلامی ایران با استقبال از 
مواضع مثبت اعلامی در بیانیه اتحادیه اروپا 
درخصوص ایران به ویژه برجام و دیگر نکات 
قابل قبول، برخی نکات و انتقادات خود را از 

بیانیه مزبور اعلام می‌دارد«.
متاسفانه وزارت خارجه کشورمان 
در مواجهه با گستاخی اروپایی، همچنان 
رویکردی کاما منفعلانه و تحقیرآمیز را 
در پیش گرفته است. بیانیه اروپا سراسر 
توهین و گستاخی علیه ایران است، اما 
وزارت خارجه در رویکردی حقارت بار و از 
موضع ضعف در بیانیه خود تاکید می‌کند 
که از مواضع مثبت اعلامی در بیانیه اتحادیه 

اروپا استقبال می‌کنیم!
در بخشی از بیانیه وزارت خارجه 
آمده است:»مرتبط کردن اجرای سازو کار 
مالی که از تعهدات ذاتی برجامی است با 

الزامات نهادهایی چون FATF غیر قابل 
قبول است«.

در بخش دیگری از بیانیه وزارت خارجه 
آمده است:»جمهوری اسلامی ایران خواستار 
تعامل سازنده و مبتنی بر منافع و احترام 
متقابل با اتحادیه اروپایی است. تجربه 
گفت‌وگوها و همکاری‌های ایران و اتحادیه 
اروپا به خصوص تجربه به دست آمده طی 
سالیان گذشته، به ویژه در سه سال اخیر 
نشان می‌دهد ظرفیت‌ها و فرصت‌های زیادی 
برای همکاری و توسعه روابط بین دو طرف 
وجود دارد. امیدواریم با عملی شدن تمامی 
تعهدات اروپا شاهد تعمیق روابط دو طرف 

در کوتاه‌ترین زمان باشیم«.
12 غلط زیادی

بیانیه 12 بندی اروپا علیه ایران، در 
حقیقت کیفرخواست کشورهای اروپایی 
همپیمان آمریکا علیه جمهوری اسامی 
ایران در چهل سالگی پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی است. طرف اروپایی، در 
این بیانیه شکست‌های خود در مواجهه با 

جمهوری اسلامی ایران را ردیف کرده است 
از محور مقاومت و توان موشکی تا حقوق 

بشر و پیشرفت علمی.
بیانیه گستاخانه و بی‌ادبانه اروپا را 
می‌توان »12 غلط زیادی« نامید. این 
بیانیه تکرار رویاهای ترامپ و دیگر مقامات 
آمریکایی از زبان اروپایی‌هاست. 12 غلط 
زیادی که نشان از دستِ خالی و زبانِ دراز 

اروپا و آمریکا دارد.
گفتنی است در اواخر اردیبهشت سال 
جاری و پس از خروج آمریکا از برجام، 
»مایک پمپئو« وزیر خارجه این کشور در 
یک سخنرانی، 12 شرط را برای ایران مطرح 
کرد. در این شروط گستاخانه، به محدودیت 
گسترده در صنعت موشکی ایران، توقف 
حمایت ایران از محور مقاومت و توقف حضور 
مستشاری ایران در کشورهای منطقه برای 

مقابله با تروریسم تکفیری‌اشاره شده بود.
همانطور که قابل پیش‌بینی بود، 
اروپایی‌ها به فاصله کوتاهی پس از رونمایی- 
و نه اجرای- INSTEX )بسته‌ای تحقیر 

آمیز تحت عنوان وعده غذا و دارو در مقابل 
پول نفت خریداری شده از سوی کشورهای 
غیر اروپایی( و در حالیکه این بسته حتی یک 
دهم تعهدات برجامی آنها نیز نبود، فهرست 
گنده گویی‌های خود را ردیف کرده و وعده 
نسیه کانال مالی را به اجرای اقدامات نقد 

توسط ایران موکول کردند!
این در حالی است که اکنون بیش از 
سه سال از آغاز اجرای تعهدات طر مقابل 

سپری شده است! 
رونمایی از بسته توهین آمیز اینستکس 
و در ادامه انتشار بیانیه 12 بندی، محصول 
تجربه برجام برای اروپایی هاست. تجربه 
برجام می‌گوید که دولت روحانی به جهت 
رویکرد غلط »اجرای هر توافق،بهتر از عدم 
توافق«، وعده نسیه را به جای نقد می‌پذیرد.

این بیانیه توهین آمیز و گستاخانه 
حجت را تمام کرد. دولت باید با اقتدار به 
این رفتار زشت اروپا پاسخ داده و با خروج 
از برجام، به زیاده خواهی‌های طرف اروپایی 

پایان دهد.


